Дело № – 37н/2017 ОСОБЫЙ ПОРЯДОК

приговор

именем российской федерации

<

адрес> 08 февраля 2017 года

<

адрес>

Судья Коломенского городского суда 

<

адрес> Анохина Г.Н., с участием государственного обвинителя – помощника Коломенского городского прокурора Гупалова П.С., представителя потерпевшего ИП ФИО7 – ФИО8, подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Конькова Д.П., представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО3, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, кВ.2, проживающего по адресу: 

<

адрес>, д.Зарудня, 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, разведенного, на иждивении имеющего одного малолетнего ребенка, работающего грузчиком в СЗАО «Ленинское», не военнообязанного, ранее судимого: 

1/ ДД.ММ.ГГГГ Перовским районным судом 

<

адрес> по ст. ст.158 ч.1 /2 эпизода/, 158 ч.2 п. «в»/7 эпизодов/, ч.3 ст.30, 161 ч.2 п. «г» УК РФ, на основании ст. 69 ч.3 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима, освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания,

2/ ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ст.ст.158 ч.2 п. «б» /4 эпизода/ УК РФ, на основании ст. 69 ч.2 УК РФ к 3 лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Октябрьским районным судом 

<

адрес> по ст.ст.158 ч.2 п. «б» /2 эпизода/ УК РФ, на основании ст.69 ч.2 УК РФ к 2 годам лишения свободы. В силу ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенного настоящим приговором и наказания, назначенного по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, к 4/четырем/ годам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освободился ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления начальника ФКУ ИК-5 УФСИН России по 

<

адрес> от 28.07.2015г. об освобождении от дальнейшего отбывания наказания в виде лишения свободы на основании п.5 Постановления Государственной Думы РФ от ДД.ММ.ГГГГ «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», без снятия судимости, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п. «б,в» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 00 минут он - ФИО1 находился по месту жительства в квартире своей сожительницы ФИО9, расположенной по адресу: 

<

адрес>, д.Зарудня, 

<

адрес>, кВ.17, где у него ФИО1 в указанное время возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из какого-либо магазина, расположенного вблизи 

<

адрес>.Зарудня, 

<

адрес>.

Руководствуясь корыстными побуждениями, он - ФИО1, реализуя свой преступный умысел, будучи уверенным, что за его преступными действиями никто из посторонних не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 00 минут, подошел к магазину «Купец», расположенному по адресу: 

<

адрес>, д. Зарудня, 

<

адрес>, незаконно проник в складское помещение, предназначенное для хранения материальных ценностей через отверстие в крыше навеса склада, где увидел па одном из стеллажей пешню, не представляющих материальной ценности, принадлежащую ИП ФИО7, взял ее, 

<

данные изъяты> похитив, с целью использования для реализации своего преступного умысла, то есть в своих корыстных целях, подошел к одному из окон магазина, и с помощью указанной пешни отжал металлическую решетку, разбил стекло окна, рукой открыл створку окна и через образовавшийся проем проник в помещение торгового зала магазина «Купец», откуда 

<

данные изъяты> похитил хранящиеся в нем товарно-материальные ценности: пилу бензиновую марки Alpina 3700, стоимостью 7280-00 рублей; пилу цепкую "электрическую модель ESP-2016., стоимостью 4452-00 рублей; пистолет пневматический марки Borner, стоимостью 3451-00 рублей; пистолет пневматический марки Panter, стоимостью 3010-00 рублей; пистолет пневматический марки Super sport 702. стоимостью 3640-50 рублей: нож раскладной черно-зелёный марки Victorinox, стоимостью 1298-50 рублей: нож раскладной черная ручка Швейцарский, стоимостью 1428-00 рублей; нож раскладной с ручкой красного цвета со штопором, стоимостью 1428-00 рублей; нож раскладном с металлической ручкой на лезвие, пр-во Китай, стоимостью 1078-50рублей нож раскладной обозначения солнца и луны, стоимостью 1 785-00 рублей; нож раскладной металлический, черный, стоимостью 1148-50 рублей; нож раскладной черного цвета, стоимостью 1358-00 рублей; нож раскладной деревянная ручка, стоимостью 1505-00 рублей; нож красного цвета Швейцарский, стоимостью 1015-00 рублей; арбалет с прицелом модель 1305-0115,. стоимостью 3710-00 рублей; нож раскладной черного цвета стоимостью 735-50 рублей; нож раскладной с металлической ручкой черного цвета, стоимостью 735-50 рублей; нож раскладной ручка красного цвета Швейцарский, стоимостью 1890-50 рублей нож раскладной с ручкой зеленого цвета марки «Ленд», стоимостью 1925-00 рублей; нож черного цвета с декором марки Brazil, стоимостью 2100-00 рублей; нож с декором рисунок олень, стоимостью 3640-00 рублей; нож раскладной лезвие и ручка черного цвет, стоимостью 1890-00 рублей; нож с декором маркер на лезвие модель 9518, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором с маркировкой марки 440 Brazil, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором рисунок волка, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором с маркировкой С Т 65 I 3, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором кованая сталь, стоимостью 2870-00 рублей; нож с декором Охотник, стоимостью 2870-00 рублей; винтовка марки KAIKAS. стоимостью 5600-00 рублей; топор 800 граммовый марки Сантул, стоимостью 504-00 рублей: 53 баллона для пневматического пистолета 53*30, стоимостью 111 3-00 рублей; фонарь синий модель YW256,стоимостью 350-00 рублей: фонарь красный модель YW256, стоимостью 350-00 рублей; фонарь серый модель YW256, стоимостью 350-00 рублей: зажигалку марки Слиток, стоимостью 70-00 рублей; зажигалку марки Слиток, стоимостью 70-00 рублей; зажигалку марки Лобон, стоимостью -210 -00 рублей; зажигалку марки Лобон., стоимостью 210-00 рублей: зажигалку марки NIOBILIS, стоимостью 203-00 рублей; зажигалку марки NOBILIS, стоимостью 203-00 рублей: зажигалку марки NOBILIS, стоимостью 203-00 рублей; чехол черного цвета, стоимостью 420-00 рублей; чехол черного цвета, стоимостью 420-00 рублей; чехол марки Боярд нержавейка, стоимостью 420-00 рублей: чехол марки Боярд нержавейка, стоимостью 420-00 рублей чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей; чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-110 рублей: чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей: чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей;

чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей: чехол модель 330 сс, стоимостью 420-00 рублей; чехол с рисунком стрельца, стоимостью 420-00 рублей; чехол для ножа тряпочный, стоимостью 210-00 рублей: чехол для ножи тряпочный, стоимостью 210-00 рублей; чехол для ножа тряпочный, стоимостью 210-00 рублей: рюкзак марки АКUМА, стоимостью 4200-00 рублей: рюкзак марки MFH, стоимостью 5950-00 рублей; 12 упаковок пуль марки Выстрел(1 упаковка - 35р), стоимостью 420-00 рублей; перчатки марки Механик, стоимостью 1750-00 рублей: перчатки марки Механик, стоимостью 1750-00 рублей; пару перчаток марки Калдун, стоимостью 1610-00 рублей; катушку модель 5400 марки Exceler-S5, стоимостью 3374-00 рублей; катушку модель 2550 марки Crossfaire, стоимостью 1613-50 рублей; катушку марки AIR BALL., стоимостью2121-00 рублей: катушку марки Exceef -хЗООО BRI, стоимостью 4060-00 рублей: катушку марки Шимано AR-c, стоимостью 8785-00 рублей: катушку марки AIR BALL 3500 BR1. стоимостью 3601-50 рублей; катушку марки inilniti. стоимостью 3290-00 рублей: катушку марки DAWA CRRST,стоимос1ыо 1771-00 рублей; катушку марки ARC EX AGE 2500К, стоимостью 4273-50 рублей; удочку марки Fishin Drod, стоимостью 4550-00 рублей:

улочку марки Fishin Drod. стоимостью 4550-00 рублей; удочку марки Шимано EUROPA FISHING, стоимостью 4077-50 рублей; удочку марки DAIWA RNS 932. стоимостью 2523-50 рублей; удочку марки SPEEDMASTER AX, стоимостью 4606-00 рублей; удочку марки Шимано SCATT CX3, стоимостью 2380-00 рублей; удочку марки Шимано SPINN 330XN, стоимостью 2065-00 рублей; спиннинг марки SDFSTA A30H, стоимостью 2590-00 рублей; удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей: удочку марки дельфин 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей; удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей: удочку марки CI.ASSIX SPIN 2.7 метра, стоимостью 2240-00 рублей:

удочку марки Шимано с деревянной ручкой, стоимостью 3290-00 рублей; удочку марки дельфин 2.7 метра, стоимостью 392-00 рублей: удочку марки ART3O73-I. стоимостью 2240-00 рублей; удочку марки Шимано EХАОE300, стоимостью 21 14-00 рублей:

удочку марки LLIHMaHoEXAGe. Ьх5 TС270 medium, стоимостью 2079-00 рублей; удочку марки Шимано ТEХВХ53ОH5, стоимостью 2135-00 рублей; удочку марки Шимаyо ТEХВХ53ОH5,стоимостью 2135-00 рублей: чехол для удочки марки Y1NFAI,стоимостью 490-00 рублей; чехол для удочки марки Y1NFAI, стоимостью 490-00 рублей:

удлинитель катушка, стоимостью 581-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 1.8 метра, стоимостью 392-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 1.8 метра, стоимостью 392-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 2.4 метра, стоимостью 476-50 рублей: удочку марки дельфин синяя 2.4 метра, стоимостью 476-50 рублей: удочку марки дельфин синяя 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки дельфин красная 1.8 метра, стоимостью 392-50 рублей; удочку марки дельфин красная 1,8 метра, стоимостью 392-50 рублей

удочку марки дельфин красная 2.4 метра, стоимостью 476-00 рублей: удочку марки дельфин красная 2.4 метра, стоимостью 476-00 рублей удочку марки дельфин красная 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей удочку марки дельфин красная 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки AMA-FISH CLFSS1C spin 270L, стоимостью 868-00 рублей:

удочку марки MASTER AТСН-GT360ED, стоимостью 452-00 рублей: удочку мирки MASTER AТСН-GT360ED,стоимостью 952-00 рублей; удочку марки MASTER AТСН-GT360ED, стоимостью 952-00 рублей: удочку марки MASTER AТСН-GT450ED, стоимостью 1085-00 рублей: удочку марки AQUA ТRAPPER 600, стоимостью 665-00 рублей: удочку марки Olds ТRAPPER 600, стоимостью 665-00 рублей; удочку марки CARP 3300 4.Olds, стоимостью 1260-00 рублей: удочку марки CARP 3900 4. Olds. стоимостью 1540-50 рублей: удочку марки FEEDER Super Slar 330, стоимостью 1050-50 рублей; удочку марки AQUA WHITE FISH mx7 L3.0m. стоимостью 1043-00 рублей; удочку марки FEEDER AMА FISH 120 стоимостью 770-50 рублей: удочку марки FEEDER AMА- FISH 120стоимосгыо 770-50 рублей.

Подсудимый ФИО1 заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, свое ходатайство подсудимый подтвердил и после оглашения обвинительного заключения.

Судом установлено, что подсудимому понятно предъявленное обвинение и он с ним согласен, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Стороны не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения, то есть, соблюдены все предусмотренные уголовно-процессуальным законом условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

По мнению суда, обвинение, с которым согласен ФИО1 обоснованно, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу. Действия ФИО1 правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 2 п. «б,в» УК РФ, как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного умышленного преступления средней тяжести, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Как отягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное ст. 63 ч. 1 п. «а» УК РФ, суд учитывает наличие рецидива преступлений в действиях ФИО2 в соответствии со ст. 18 ч. 1 УК РФ, поскольку он, имея непогашенные судимости за тяжкое преступление приговору Перовского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и умышленные средней тяжести преступления по приговору Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил умышленное средней тяжести преступления.

Как смягчающие наказание обстоятельства суд учитывает явку с повинной, полное признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка, добровольное полное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением.

В качестве данных о личности суд учитывает, что на подсудимого по месту жительства жалоб не поступало, по месту содержания в СИЗО-6 УФСИН России по 

<

адрес> характеризуется отрицательно, на учете у врача нарколога не состоит, состоит на учете у врача психиатра с диагнозом: «острое заболевание головного мозга с редкими судорожными приступами», по месту работы в СЗАО «Ленинское» за период с 07.08.2015г. по 17.06.2016г. характеризуется положительно.

В связи с наличием указанного диагноза на стадии предварительного расследования ФИО1 проведена судебно-психиатрическая экспертиза.

Согласно заключению судебно- психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ (л

<

данные изъяты>), ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишающим его способности осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, не страдает и не страдал ими в период инкриминируемого ему деяния, у «него обнаруживается органическое расстройство личности (Г07.0 по МКЬ-10). В период относящийся к инкриминируемому ему деянию, у ФИО4 также не обнаруживалось признаков временною психическою расстройства, иною болезненного состояния психики, он был всесторонне правильно ориентирован, в его поведении и высказываниях не было признаков нарушенного сознания, бреда, галлюцинаций, действия его были последовательны и целенаправленные, поэтому он мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. На момент производства экспертизы по своему психическому состоянию ФИО1 может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера нс нуждается, опасности для себя, окружающих, либо возможности причинения им иного существенного вреда не представляет. Психических недостатков, препятствующих самостоятельному осуществлению права на защиту, у ФИО1 не обнаружено. Клинических признаков наркомании у ФИО1 не выявлено, в течении и медико-coциальной реабилитации не нуждается. По психическому состоянию участвовать в следственных, действиях и судебном разбирательстве ФИО1, может.

Оценивая заключение экспертов-психиатров о вменяемости ФИО1 в совокупности с другими данными, в том числе осуждением как вменяемого предыдущими приговорами, и адекватным поведением в настоящем судебном заседании, суд признает ФИО2 вменяемым.

В силу ст. 68 ч. 2 УК РФ, срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Учитывая требования ст.68 ч.2 УК РФ, то обстоятельство, что исправительное воздействие предыдущих наказаний не достигло своей цели, и ФИО1 вновь совершил умышленное преступление против собственности, суд назначает ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с реальным его отбыванием.

При определении срока наказания суд учитывает положения ст.62 ч.5 УК РФ о назначении наказания при особом порядке судебного разбирательства. 

Дополнительное альтернативное наказание в виде ограничения свободы суд считает возможным ФИО1 не назначать.

Местом отбывания наказания суд назначает колонию строгого режима в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен, похищенное имущество возвращено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. «б,в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде 3/трех/ лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней - в виде содержания под стражей. Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей до постановления приговора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Вещественные доказательства: 1/ DVD-R диск, бледно зеленого цвета, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в уголовном деле ; 2/ пилу бензиновую марки Alpina 3700, стоимостью 7280-00 рублей; пилу цепкую "электрическую модель ESP-2016., стоимостью 4452-00 рублей; пистолет пневматический марки Borner, стоимостью 3451-00 рублей; пистолет пневматический марки Panter, стоимостью 3010-00 рублей; пистолет пневматический марки Super sport 702. стоимостью 3640-50 рублей: нож раскладной черно-зелёный марки Victorinox, стоимостью 1298-50 рублей: нож раскладной черная ручка Швейцарский, стоимостью 1428-00 рублей; нож раскладной с ручкой красного цвета со штопором, стоимостью 1428-00 рублей; нож раскладном с металлической ручкой на лезвие, пр-во Китай, стоимостью 1078-50рублей нож раскладной обозначения солнца и луны, стоимостью 1 785-00 рублей; нож раскладной металлический, черный, стоимостью 1148-50 рублей; нож раскладной черного цвета, стоимостью 1358-00 рублей; нож раскладной деревянная ручка, стоимостью 1505-00 рублей; нож красного цвета Швейцарский, стоимостью 1015-00 рублей; арбалет с прицелом модель 1305-0115,. стоимостью 3710-00 рублей; нож раскладной черного цвета стоимостью 735-50 рублей; нож раскладной с металлической ручкой черного цвета, стоимостью 735-50 рублей; нож раскладной ручка красного цвета Швейцарский, стоимостью 1890-50 рублей нож раскладной с ручкой зеленого цвета марки «Ленд», стоимостью 1925-00 рублей; нож черного цвета с декором марки Brazil, стоимостью 2100-00 рублей; нож с декором рисунок олень, стоимостью 3640-00 рублей; нож раскладной лезвие и ручка черного цвет, стоимостью 1890-00 рублей; нож с декором маркер на лезвие модель 9518, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором с маркировкой марки 440 Brazil, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором рисунок волка, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором с маркировкой С Т 65 I 3, стоимостью 3640-00 рублей; нож с декором кованая сталь, стоимостью 2870-00 рублей; нож с декором Охотник, стоимостью 2870-00 рублей; винтовка марки KAIKAS. стоимостью 5600-00 рублей; топор 800 граммовый марки Сантул, стоимостью 504-00 рублей: 53 баллона для пневматического пистолета 53*30, стоимостью 111 3-00 рублей; фонарь синий модель YW256,стоимостью 350-00 рублей: фонарь красный модель YW256, стоимостью 350-00 рублей; фонарь серый модель YW256, стоимостью 350-00 рублей: зажигалку марки Слиток, стоимостью 70-00 рублей; зажигалку марки Слиток, стоимостью 70-00 рублей; зажигалку марки Лобон, стоимостью -210 -00 рублей; зажигалку марки Лобон., стоимостью 210-00 рублей: зажигалку марки NIOBILIS, стоимостью 203-00 рублей; зажигалку марки NOBILIS, стоимостью 203-00 рублей: зажигалку марки NOBILIS, стоимостью 203-00 рублей; чехол черного цвета, стоимостью 420-00 рублей; чехол черного цвета, стоимостью 420-00 рублей; чехол марки Боярд нержавейка, стоимостью 420-00 рублей: чехол марки Боярд нержавейка, стоимостью 420-00 рублей чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей; чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-110 рублей: чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей: чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей; чехол с рисунком оленя, стоимостью 420-00 рублей: чехол модель 330 сс, стоимостью 420-00 рублей; чехол с рисунком стрельца, стоимостью 420-00 рублей; чехол для ножа тряпочный, стоимостью 210-00 рублей: чехол для ножи тряпочный, стоимостью 210-00 рублей; чехол для ножа тряпочный, стоимостью 210-00 рублей: рюкзак марки АКUМА, стоимостью 4200-00 рублей: рюкзак марки MFH, стоимостью 5950-00 рублей; 12 упаковок пуль марки Выстрел(1 упаковка - 35р), стоимостью 420-00 рублей; перчатки марки Механик, стоимостью 1750-00 рублей: перчатки марки Механик, стоимостью 1750-00 рублей; пару перчаток марки Калдун, стоимостью 1610-00 рублей; катушку модель 5400 марки Exceler-S5, стоимостью 3374-00 рублей; катушку модель 2550 марки Crossfaire, стоимостью 1613-50 рублей; катушку марки AIR BALL., стоимостью2121-00 рублей: катушку марки Exceef -хЗООО BRI, стоимостью 4060-00 рублей: катушку марки Шимано AR-c, стоимостью 8785-00 рублей: катушку марки AIR BALL 3500 BR1. стоимостью 3601-50 рублей; катушку марки inilniti. стоимостью 3290-00 рублей: катушку марки DAWA CRRST,стоимос1ыо 1771-00 рублей; катушку марки ARC EX AGE 2500К, стоимостью 4273-50 рублей; удочку марки Fishin Drod, стоимостью 4550-00 рублей:

улочку марки Fishin Drod. стоимостью 4550-00 рублей; удочку марки Шимано EUROPA FISHING, стоимостью 4077-50 рублей; удочку марки DAIWA RNS 932. стоимостью 2523-50 рублей; удочку марки SPEEDMASTER AX, стоимостью 4606-00 рублей; удочку марки Шимано SCATT CX3, стоимостью 2380-00 рублей; удочку марки Шимано SPINN 330XN, стоимостью 2065-00 рублей; спиннинг марки SDFSTA A30H, стоимостью 2590-00 рублей; удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей: удочку марки дельфин 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей; удочку марки BIOFIBRE-POWER CORK, стоимостью 4550-00 рублей: удочку марки CI.ASSIX SPIN 2.7 метра, стоимостью 2240-00 рублей:

удочку марки Шимано с деревянной ручкой, стоимостью 3290-00 рублей; удочку марки дельфин 2.7 метра, стоимостью 392-00 рублей: удочку марки ART3O73-I. стоимостью 2240-00 рублей; удочку марки Шимано EХАОE300, стоимостью 21 14-00 рублей:

удочку марки LLIHMaHoEXAGe. Ьх5 TС270 medium, стоимостью 2079-00 рублей; удочку марки Шимано ТEХВХ53ОH5, стоимостью 2135-00 рублей; удочку марки Шимаyо ТEХВХ53ОH5,стоимостью 2135-00 рублей: чехол для удочки марки Y1NFAI,стоимостью 490-00 рублей; чехол для удочки марки Y1NFAI, стоимостью 490-00 рублей:

удлинитель катушка, стоимостью 581-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 1.8 метра, стоимостью 392-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 1.8 метра, стоимостью 392-00 рублей; удочку марки дельфин синяя 2.4 метра, стоимостью 476-50 рублей: удочку марки дельфин синяя 2.4 метра, стоимостью 476-50 рублей: удочку марки дельфин синяя 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки дельфин красная 1.8 метра, стоимостью 392-50 рублей; удочку марки дельфин красная 1,8 метра, стоимостью 392-50 рублей

удочку марки дельфин красная 2.4 метра, стоимостью 476-00 рублей: удочку марки дельфин красная 2.4 метра, стоимостью 476-00 рублей удочку марки дельфин красная 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей удочку марки дельфин красная 2.7 метра, стоимостью 532-00 рублей: удочку марки AMA-FISH CLFSS1C spin 270L, стоимостью 868-00 рублей:

удочку марки MASTER AТСН-GT360ED, стоимостью 452-00 рублей: удочку мирки MASTER AТСН-GT360ED,стоимостью 952-00 рублей; удочку марки MASTER AТСН-GT360ED, стоимостью 952-00 рублей: удочку марки MASTER AТСН-GT450ED, стоимостью 1085-00 рублей: удочку марки AQUA ТRAPPER 600, стоимостью 665-00 рублей: удочку марки Olds ТRAPPER 600, стоимостью 665-00 рублей; удочку марки CARP 3300 4.Olds, стоимостью 1260-00 рублей: удочку марки CARP 3900 4. Olds. стоимостью 1540-50 рублей: удочку марки FEEDER Super Slar 330, стоимостью 1050-50 рублей; удочку марки AQUA WHITE FISH mx7 L3.0m. стоимостью 1043-00 рублей; удочку марки FEEDER AMА FISH 120 стоимостью 770-50 рублей: удочку марки FEEDER AMА- FISH 120стоимосгыо 770-50 рублей, хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО8, - возвратить законному владельцу ФИО5

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор может быть обжалован в суд кассационной инстанции в течение одного года со дня вступления его в законную силу.

Судья Анохина Г.Н.